
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33747 Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2018-000048
Modalidade: Pregão Presencial n.º 078/2018-000048. Tipo: 
Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento 
hospitalar para o Hospital Municipal de Rio Maria-PA, sendo 01 
(um) equipamento de mamografi a de alta resolução “completo”. 
(Ref: Convênio: SESPA n.º 26/2018). Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 10h00m dia 10 de dezembro de 2018. 
Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 9929-0109. Rio 
Maria/PA, 26 de novembro de 2018. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 386871

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2018-000049
Modalidade: Pregão Presencial nº 079/2018-000049. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 
tipo pick-up para Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Rio Maria -PA. Prazo para entrega e abertura dos 
envelopes: 11h30m dia 10 de dezembro de 2018. Regimento: 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e 
demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99296-0109. Rio Maria 27 de 
dezembro de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 386872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018/SRP/FUNDEB.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e elétricos em 
geral, para serem usados nas unidades de ensino da rede Pública 
Municipal e órgãos ligados à rede sec. Mun. de Educação do Mun. 
de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0212
CONTRATADA: R M MATÉRIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 39.996,97
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0213
CONTRATADA: R M MATÉRIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 71.748,94
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0214
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 41.265,78
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0215
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 64.687,07
VIGÊNCIA: 14/11/2018 à 31/12/2018
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 386873

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 
Nº003/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Bannach - PA, nomeado através da portaria nº022/2018-GPM-
BA, avisa aos interessados que realizará licitações no seguinte 
endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 
68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: TOMADA DE PREÇO 
Nº003/2018, TIPO MENOR PREÇO. No dia 14 de dezembro de 
2018, às 10:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para 
construção de duas salas em alvenaria no núcleo do CRAS 
na pista branca, zona rural do município de Bannach - PA e 
construção de um galpão em estrutura na sede do CRAS, sede 
no município de Bannach- PA. Cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 
as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 26 
de novembro de 2018. Gleibson Madeira de Oliveira - Presidente 
da CPL

Protocolo: 386850

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 
N° 3-007/2018.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e 
serviços de engenharia para construção de 04(quatro) escolas 
e conclusão e complementação da construção de 01(uma) 
creche, no município de Barcarena, Estado do Pará, conforme 
projetos, planilhas orçamentárias e demais documentos 
técnicos anexos ao edital; Abertura: 27/12/2018 às 08:30h; 
O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a 
sexta-feira das 08:00 às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito 
à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também 
poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência 
da Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.
br/portal/licitacao. Demais informações no Departamento de 
licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 
14:00h. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 386852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADO: FERNANDES E SANTOS TRANSP. E 
COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 03.042.513/0001-53; 
CONTRATO nº CA-066-18-PMBB; assinado em 25/09/2018; valor 
de R$ 2.974.340,00; CONTRATO nº CA-025-18-FMAS; assinado 
em 25/09/2018; valor de R$ 57.012,00; CONTRATO nº CA-028-
18-FMMA; assinado em 25/09/2018; valor de R$ 552.450,00; 
CONTRATO nº CA-051-18-FMS; assinado em 25/09/2018; R$ 
421.821,00; CONTRATO nº CA-023-18-SEMED; assinado em 
25/09/2018; R$ 2.506.280,00; COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NOVO BREU LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.197.126/0001-72; 
CONTRATO nº CA-065-18-PMBB; assinado em 25/09/2018; valor 
de R$ 660.732,60; CONTRATO nº CA-024-18-FMAS; assinado 
em 25/09/2018; valor de R$ 89.573,00; CONTRATO nº CA-027-
18-FMMA; assinado em 25/09/2018; valor de R$ 89.573,00; 
CONTRATO nº CA-050-18-FMS; assinado em 25/09/2018; valor 
de R$ 557.196,75; CONTRATO nº CA-001-18-FMDCA; assinado 
em 25/09/2018; valor de R$ 26.345,00; CONTRATO nº CA-022-
18-SEMED; assinado em 25/09/2018; valor de R$ 76.400,50. 

OBJETO: a contratação de empresa(s) especializada(s) para 
fornecimento parcelado de combustíveis para autos (Óleo diesel 
BS-500 comum, Óleo diesel B S-10 comum e Gasolina comum), 
para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais 
de Breu Branco-PA. Pregão Presencial n.º PP-CPL-017/2018 - 
PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 386855

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial Nº PP-CPL-017/2018-PMBB, que 
tem como objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) 
para fornecimento parcelado de combustíveis para autos (Óleo 
diesel BS-500 comum, Óleo diesel B S-10 comum e Gasolina 
comum), para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos 
Municipais de Breu Branco-PA. Vencedores: Lote 1 e 2, com o 
valor de R$ 6.511.903,00 a Empresa FERNANDES E SANTOS 
TRANSP. E COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA e Lote 2, com o valor 
de R$ 1.499.820,85 a Empresa COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NOVO BREU LTDA - EPP. Valor Total do Certame: R$ 8.011.723,85. 
Breu Branco-PA, 25 de setembro de 2018. FRANCISCO GARCÊS 
DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 386854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIÁL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREGÃO Nº 039/2018 - 

PMCP - PP - SRP
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 023/2018. Objeto 
dos contratos: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, 
na forma do sistema de registro de preços, para atendimento 
da administração pública municipal de Capitão Poço. CONTRATO 
Nº 2018051001. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço - Pa. Contratado: M. da C. Dos Santos Passagens Aéreas, 
CNPJ 30.508.044/0001-98. Valor global R$ 99.750,00 (noventa 
e nove mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência 05/10/2018 
à 05/10/2019. CONTRATO Nº 2018051002. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, Contratado: M. Da C. dos Santos Passagens 
Aéreas, CNPJ 30.508.044/0001-98. Valor global R$ 66.500,00 
(sessenta e seis mil e quinhentos reais). Vigência 05/10/2018 
à 05/10/2019
CARTA CONVITE Nº 2018.061101 - PMCP. Objeto do 
contrato: Construção de quadra esportiva na vila de Santa 
Luzia, localizada na zona rural do município de Capitão Poço/
PA, conforme contrato de repasse nº 863600/2017/ME/CAIXA 
e especifi cações no anexo I, deste contrato. CONTRATO Nº 
2018.261101. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço, Contratado:                                 Masterserv Produção de Eventos Eireli. CNPJ 
30.796.879/0001-90. Valor global R$ 259.375,35 (duzentos e 
cinquenta e nove mil e trezentos e setenta e cinco reais e trinta 
e cinco centavos). Vigência 26/11/2018 à 26/03/2019.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 023/2018, decorrente do Pregão Presencial nº 039/2018 
- SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, 
na forma do sistema de registro de preços, para atendimento 
da administração pública municipal de Capitão Poço. Empresas 
Registradas: M. Da C. dos Santos Passagens Aéreas, CNPJ 
30.508.044/0001-98. Valor registrado: R$ 237.500,00 (duzentos 
e trinta e sete mil e quinhentos reais). Valor total registrado: R$ 
237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Data da Assinatura: 01/10/2018.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - SMS.
Prefeitura Municipal de Capitão Poço, através do Fundo Municipal 
de Saúde, torna público que fará realizar credenciamento dosdias 
27/11/2018 a 06/12/2018, Chamada Pública nº 001/2018/SMS, 
a qual, na última data será dado encerramento das propostas 
de preço tabela SUS, que visacredenciamento de pessoas 
jurídicas de direito privado, assim como, entidades fi lantrópicas 
interessadas em prestar serviços de assistência à saúde de 
forma complementar, de acordo com as diretrizes do sistema 
único de saúde - SUS, conforme edital, a realizar-se na sala de 
reuniões da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço/
PMCP. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 
12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor 
do Edital R$ 50,00, informações 91-3468 1390. Eduardo Jorge 


